
du 10 décembre 2023 au 
14 décembre 2024 
www.bus-sedunois.ch

bus et cars scolaires

transports publics urbains
de la ville de Sion

exploité par CarPostal 
www.bus-sedunois.ch

À vos côtés, 
partout où vous allez !

https://www.bus-sedunois.ch/
https://www.bus-sedunois.ch


sommaire

St-Guérin

A   Vissigen 03 
B   Châteauneuf - Mont-d’Or 04 
C   Uvrier 05 
D   Champsec - Bramois 06

Gravelone

A   Sion Nord - Gravelone 07 
B   Uvrier 08 
C   Vissigen spécial 09 
D   Champsec - Bramois 10 
E    Mont-d’Or - Sion 11

Sacré-Cœur 

A   Mont-d’Or - Châteauneuf 12 
B   Vissigen spécial 13 
C   Chanoine -Uvrier 14 
D   Champsec - Bramois 15

Vieux-Moulin

A   Mont-d’Or - Châteauneuf - Vieux-Moulin 16 
B   Vissigen - Vieux-Moulin 17 
C   Bramois - Vieux-Moulin 18 
D   Uvrier 19 

Pont-de-la-Morge - Châteauneuf 20



Centre scolaire 
de St-Guérin

Avenue du Petit-Chasseur

Rue de Lausanne

Ru
e 

d
e 

St
-G

ué
rin

St-Guérin Sud 2A

St-Guérin NordD

St-Guérin Sud 1B

St
-G

ué
rin

 O
ue

st

C

Sion, Manège  07:14  13:14
Sion, Promenade du Rhône 07:15 13:15
Sion, Vissigen 07:16 13:16
Sion, Pont-du-Rhône 1 07:17 13:17
Sion, Sacré-Coeur 2 07:18 13:18
Sion, Place du Midi 07:19 13:19
Sion, les Cèdres 07:20 13:20
Sion, Gare Bus Sédunois K 07:29 13:29
Sion, Clinique 07:30 13:30
Sion, Pratifori 07:31 13:31
Sion, Matze 2 07:32 13:32
Sion, St-Guérin sud 1  07:33 13:33

aller

Sion, St-Guérin sud 2 11:39 16:39
Sion, Planta 1 11:40 16:40
Sion, Clinique 11:41 16:41
Sion, Gare Bus Sédunois K 11:49 16:49
Sion, les Cèdres 11:51 16:51
Sion, Place du Midi 11:52 16:52
Sion, Sacré-Coeur 1 11:53 16:53
Sion, Pont-du-Rhône 1 11:55 16:55
Sion, Vissigen 11:56 16:56
Sion, Promenade du Rhône 11:57 16:57
Sion, Manège 11:58 16:58

retour

A  
Vissigen

A

C

Course horaire de ligne BS11 : départ 11:39 et 16:39 pour Vissigen 
(via gare)

Course spéciale : départ 11:46 et 16:46 pour Uvrier

Course spéciale : départ 11:48 et 16:45 pour Châteauneuf

Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Champsec / Bramois

B

D

Bus de ligne BS11

St-Guérin

horaire 23 - 24   3



Mont-d’Or 07:20 13:20
Lucet 07:21 13:21
Pont-de-la-Morge 07:22 13:22
Centre Orif 07:23 13:23
Fougères 07:24 13:24
Ecole d’agriculture 07:25 13:25
Garenne 07:27 13:27
Treille 07:28 13:28
Châteauneuf 07:29 13:29
Furet 07:30 13:30
Jonction 07:31 13:31
Aéroport 07:32 13:32
Potences 07:33 13:33
Envol Ouest 07:33 13:33
Envol Est 07:34 13:34
St-Guérin Nord 07:39 13:39
Petit-Chasseur 07:40 13:40
Dames-Blanches 07:42 13:42
Poste du Nord 07:44 13:44
Vieux-Moulin 07:45 13:45
Carrefour de Platta 07:47 13:47

Carrefour de Platta 11:39 16:36
Vieux-Moulin 11:40 16:37
Poste-du-Nord 11:41 16:38
Planta 11:43 16:40
Pratifori 11:46 16:43
Matze 11:47 16:44
Saint-Guérin Sud 1 11:48 16:45
Envol Est 11:50 16:47
Envol Ouest 11:51 16:48
Potences 11:52 16:49
Aéroport 11:53 16:50
Jonction 11:54 16:51
Furet 11:55 16:52
Châteauneuf 11:56 16:53
Treille 11:57 16:54
Garenne 11:59 16:56
Ecole d’agriculture 12:01 16:58
Fougères 12:02 16:59
Centre Orif 12:03 17:00
Pont-de-la Morge 12:04 17:01
Lucet 12:05 17:02
Mont-d’Or 12:06 17:03

aller  retour  

Centre scolaire 
de St-Guérin

Avenue du Petit-Chasseur

Rue de Lausanne

Ru
e 

d
e 

St
-G

ué
rin

St-Guérin Sud 2A

St-Guérin NordD

St-Guérin Sud 1B

St
-G

ué
rin

 O
ue

st

C

A

C

Course horaire de ligne BS11 : départ 11:39 et 16:39 pour Vissigen 
(via gare)

Course spéciale : départ 11:46 et 16:46 pour Uvrier

Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Champsec / Bramois

Course spéciale : départ 11:48 et 16:45 pour ChâteauneufB

D

B 
Châteauneuf - Mont-d’Or

Bus de ligne BS11

Bus scolaire Mont-d’Or

Matze 11:35 16:35
Saint-Guérin sud 1 11:36 16:36
Envol Est 11:38 16:38
Envol Ouest 11:39 16:39
Potences 11:40  16:40
Aéroport 11:41 16:41
Jonction 11:42 16:42
Furet 11:43 16:43
Châteauneuf 11:44 16:44
Treille 11:45 16:45
Garenne 11:46 16:46

aller

40280 40220 40230 40250

St-Guérin

horaire 23 - 24   4



Ecole d’Uvrier 07:25 13:25
Diva 07:26 13:26
Uvrier Sud 07:28 13:28
Lienne 07:29 13:29
Le Pont 07:31 13:31

Uvrier Centre commercial 07:32 13:32
Batassé 07:33 13:33
Centre funéraire 07:36 13:36
Carrefour de Platta 07:37 13:37

Vieux-Moulin 07:38 13:38
Poste-du-Nord 07:40 13:40
Planta 1 07:42 13:42
Chanoine-Berchtold 07:50 13:50

aller  retour  

Centre scolaire 
de St-Guérin

Avenue du Petit-Chasseur

Rue de Lausanne

Ru
e 

d
e 

St
-G

ué
rin

St-Guérin Sud 2A

St-Guérin NordD

St-Guérin Sud 1B

St
-G

ué
rin

 O
ue

st

C

A

C

Course horaire de ligne BS11 : départ 11:39 et 16:39 pour Vissigen 
(via gare)

Course spéciale : départ 11:48 et 16:45 pour Châteauneuf

Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Champsec / Bramois

Course spéciale : départ 11:46 et 16:46 pour Uvrier

B

D

C  
Uvrier

Bus scolaire Uvrier

Ecole d’Uvrier -
Diva -
Uvrier Sud 07:28
Lienne 07:29
Le Pont -
Uvrier Centre commercial 
Batassé 
Centre funéraire 
Carrefour de Platta 
Vieux-Moulin 07:38
Poste-du-Nord 07:40
Dames Blanches 07:42
Petit-chasseur 07:50

aller  

40090 40110

40092 (doublure)

40130 40150

St-Guérin

horaire 23 - 24   5

-
-
-
-

Chanoine-Berchtold 11:40 16:40
Sion, Matze 11:43 16:43
Saint-Guérin Ouest 11:46 16:46
Petit-Chasseur 11:47 16:47

 Dames-Blanches 11:49 16:49
Poste du Nord 11:52 16:52
Vieux-Moulin 11:53 16:53
Carrefour de Platta 11:54 16:54
Centre funéraire 11:55 16:55
Batassé 11:58 16:58
Uvrier Centre commercial 11:59 16:59
Ecole d’Uvrier 12:00 17:00
Diva 12:01 17:01
Uvrier Sud 12:03 17:03

 Lienne 12:04 17:04
Le Pont 12:06 17:06



Centre scolaire 
de St-Guérin

Avenue du Petit-Chasseur

Rue de Lausanne

Ru
e 

d
e 

St
-G

ué
rin

St-Guérin Sud 2A

St-Guérin NordD

St-Guérin Sud 1B

St
-G

ué
rin

 O
ue

st

C

St-Guérin

A

C

Course horaire de ligne BS11 : départ 11:39 et 16:39 pour Vissigen 
(via gare)

Course spéciale : départ 11:46 et 16:46 pour Uvrier

Course spéciale : départ 11:48 et 16:45 pour ChâteauneufB

Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Champsec / BramoisD

D 
Champsec - Bramois

Pont-de-Bramois 07:20 13:20
Bramois / Ecole 07:21 13:21
Paradis 07:23 13:23
Cassières 07:25 13:25
Clodevis 07:27 13:27
Glarey 07:28 13:28
Institut 07:29 13:29
Petit-Champsec 07:31 13:31
Gd-Champsec 07:34 13:34
Casernes 07:36 13:36
Pont-du-Rhône 07:37 13:37
Chanoine-Berchtold 07:42 13:42
Matze 2 07:45 13:45
St-Guérin Nord 07:47 13:47
Dames Blanches 07:48 13:48
Poste du Nord 07:49 13:49
Vieux-Moulin 07:50 13:50

Saint-Guérin Nord 11:40 16:40
Petit-Chasseur 11:41 16:41
Pont du Rhône 11:49 16:49
Gd-Champsec 11:52 16:52
Petit-Champsec 11:54 16:54
Pont-de-Bramois 11:56 16:56
Bramois / Ecole 11:57 16:57
Paradis 11:59 16:59
Cassières 12:01 17:01
Clodevis 12:03  17:03
Glarey 12:04  17:04
Institut 12:06  17:06

Pont-de-Bramois 07:20 13:20
Bramois / Ecole 07:21 13:21
Paradis 07:23 13:23
Cassières 07:25 13:25
Clodevis 07:27 13:27
Glarey 07:28 13:28
Institut 07:29 13:29
Petit-Champsec 07:31 13:31
Vieux-Moulin 07:37 13:37
Poste du Nord 07:39 13:39
Dames-Blanches 07:41 13:41
St-Guérin Nord 07:42 13:42

aller  retour  

aller  

Bus scolaire Bramois n°2

Bus scolaire Bramois n°1

40050 40030 40060 40080

40270 40070

Saint-Guérin Nord 11:40 16:40
Petit-Chasseur 11:41 16:41
Dames-Blanches 11:42 16:42

Place du Midi 
Chanoine Berchtold 11:46 16:46
Pont du Rhône 11:49 16:49
L’Ilôt 11:50 16:50
Gd-Champsec 11:52 16:52
Petit-Champsec 11:54 16:54
Pont-de-Bramois 11:56 16:56
Bramois / Ecole 11:57 16:57
Paradis 11:59 16:59
Cassières 12:01 17:01
Clodevis 12:03 17:03
Glarey 12:04 17:04
Institut 12:06 17:06

retour  40020 40040

horaire 23 - 24   6

Les Cèdres 11:43 16:43
11:44 16:44



Collège de la Planta

Gravelone

Avenue Ritz

Avenue du Petit-Chasseur

1137
1640

1649
1149

1646
1146

1143
1640

1642
1142

Av
en

ue
 d

e 
la

 G
a

re

Ru
e 

d
u 

Pr
é-

d
’A

m
éd

ée

Dames Blanches 2

A

B C Dames Blanches 2D

Pl
an

ta
 1

E

Gravelone

C

E

A  Course spéciale « Gravelone-Montorge-Diolly-La Muraz »

Course spéciale doublure « Vissigen »

Course spéciale « Châteauneuf »

Course spéciale pour « Uvrier »

Course spéciale pour Bramois via Sacré-Cœur / Champsec

B

D

A
Diolly - Gravelone

EMS Gravelone 07:30
TC Gravelone 07:32
Relais de Mont d’Orge 07:35
Cave de Montorge 07:36
Diolly 07:42
Pré-d’Amédée (école) 07:50

Pré-d’Amédée (école) 11:37
EMS Gravelone 11:40
TC Gravelone 11:42
Relais Mont d’Orge 11:45
Cave de Montorge 11:46

Diolly 11:54

EMS Gravelone 13:30
TC Gravelone 13:32
Relais de Mont d’Orge 13:35
Cave de Montorge 13:36
Diolly 13:42
Pré-d’Amédée (école) 13:50

Pré-d’Amédée (école) 16:40
EMS Gravelone 16:43
TC Gravelone 16:45
Relais Mont d’Orge 16:48
Cave de Montorge 16:49

Diolly 16:57

aller pour 09:00  

retour à 11:30  

aller pour 14:00  

retour à 16  :30

40180 40200

40170

horaire 23 - 24   7

40300



Collège de la Planta

Gravelone

Avenue Ritz

Avenue du Petit-Chasseur

1137
1640

1649
1149

1646
1146

1143
1640

1642
1142

Av
en

ue
 d

e 
la

 G
a

re

Ru
e 

d
u 

Pr
é-

d
’A

m
éd

ée

Dames Blanches 2

A

B C Dames Blanches 2D

Pl
an

ta
 1

E

Gravelone

A

C

E

 Course spéciale « Gravelone-Montorge-Diolly-La Muraz »

Course spéciale doublure « Vissigen »

Course spéciale « Châteauneuf »

Course spéciale pour Bramois via Sacré-Cœur / ChampsecD

Course spéciale pour « Uvrier »B

B
Uvrier

Ecole d’Uvrier 07:25 13:25
Diva 07:26 13:26
Uvrier Sud 07:28 13:28
Lienne 07:29 13:29
Le Pont 07:31 13:31
Uvrier Centre commercial 07:32 13:32
Batassé 07:33 13:33
Centre funéraire 07:36 13:36
Carrefour de Platta 07:37 13:37
Vieux-Moulin 07:38 13:38
Poste-du-Nord 07:40 13:40
Planta 1 07:42 13:42
Sacré-Coeur 07:50 13:50

Chanoine-Berchtold 11:40 16:40

Saint-Guérin Ouest 11:46 16:46
Petit-Chasseur 11:47 16:47
Dames-Blanches 11:49 16:49
Poste du Nord 11:52 16:52
Vieux-Moulin 11:53 16:53
Carrefour de Platta 11:54 16:54
Centre funéraire 11:55 16:55
Batassé 11:58 16:58
Uvrier Centre commercial 11:59 16:59
Ecole d’Uvrier 12:00 17:00
Diva 12:01 17:01
Uvrier Sud 12:03 17:03
Lienne 12:04 17:04
Le Pont 12:06 17:06

aller  

retour  

Bus scolaire Uvrier

40090 40110

40130 40150

horaire 23 - 24   8

 Matze 11:43 16:43



Collège de la Planta

Gravelone

Avenue Ritz

Avenue du Petit-Chasseur

1137
1640

1649
1149

1646
1146

1143
1640

1642
1142

Av
en

ue
 d

e 
la

 G
a

re

Ru
e 

d
u 

Pr
é-

d
’A

m
éd

ée

Dames Blanches 2

A

B C Dames Blanches 2D

Pl
an

ta
 1

E

Gravelone

A

C

E

 Course spéciale « Gravelone-Montorge-Diolly-La Muraz »

Course spéciale doublure « Vissigen »

Course spéciale « Châteauneuf »

Course spéciale pour « Uvrier »

Course spéciale pour Bramois via Sacré-Cœur / Champsec

B

D

C  
Vissigen spécial

Chanoine-Berchtold 11:40 16:36

Dames-Blanches 11:46 16:42
Poste-du-Nord 11:47 16:43
Vieux-Moulin 11:48 16:44
Carrefour de Platta 11:49 16:45
Centre funéraire 11:50 16:46
Manège 11:52 16:48
Promenade du Rhône 11:53 16:49
Vissigen 11:54 16:50
Pont-du Rhône 11:55 16:51

aller  

retour  

40100 40120

40140 40160

horaire 23 - 24   9

Bus scolaire Vissigen

Manège 07:33 13:33
Promenade-du-Rhône 07:34 13:34
Vissigen 07:35 13:35
Pont-du-Rhône 07:37 13:37
Chanoine-Berchtold 07:40 13:40
Matze 07:43 13:43
St-Guérin Nord 07:45 13:45
Petit-Chasseur 07:46 13:46
Dames-Blanches 07:46 13:46
Sion, Poste du Nord 07:50 13:50
Vieux-Moulin 07:52 13:52

Matze 11:43 16:39
St-Guérin Nord 11:45 16:41



Collège de la Planta

Gravelone

Avenue Ritz

Avenue du Petit-Chasseur

1137
1640

1649
1149

1646
1146

1143
1640

1642
1142

Av
en

ue
 d

e 
la

 G
a

re

Ru
e 

d
u 

Pr
é-

d
’A

m
éd

ée

Dames Blanches 2

A

B C Dames Blanches 2D

Pl
an

ta
 1

E

Gravelone

A

C

E

 Course spéciale « Gravelone-Montorge-Diolly-La Muraz »

Course spéciale doublure « Vissigen »

Course spéciale « Châteauneuf »

Course spéciale pour « Uvrier »B

Course spéciale pour Bramois via Sacré-Cœur / ChampsecD

D 
Champsec - Bramois

Pont-de-Bramois 07:30 13:20
Bramois / Ecole 07:31 13:21
Paradis 07:33 13:23
Cassières  07:35 13:25
Clodevis 07:37 13:27
Glarey 07:39 13:28
Institut 07:40 13:29
Petit-Champsec 07:41 13:31
Gd-Champsec 07:44 13:34
Casernes 07:45 13:36
Pont du Rhône 07:46 13:37
Chanoine-Berchtold 07:51 13:42
Matze 2 - 13:45
St-Guérin, Nord - 13:47
Dames Blanches 07:56 13:48
Sion Nord - 13:49
Vieux-Moulin - 13:50

Saint-Guérin Nord 11:40 16:40
Petit-Chasseur 11:41 16:41
Dames-Blanches 11:42 16:42

Place du Midi 
Chanoine Berchtold 11:46 16:46
Pont du Rhône 11:49 16:49
L’Ilôt 11:50 16:50
Gd-Champsec 11:52 16:52
Petit-Champsec 11:54 16:54
Pont-de-Bramois 11:56 16:56
Bramois / Ecole 11:57 16:57
Paradis 11:59 16:59
Cassières 12:01 17:01
Clodevis 12:03 17:03
Glarey 12:04 17:04
Institut 12:06 17:06

aller  retour  40010 40030 40020 40040

horaire 23 - 24   10

Bus scolaire Bramois

Les Cèdres 11:43 16:43
11:44 16:44



Collège de la Planta

Gravelone

Avenue Ritz

Avenue du Petit-Chasseur

1137
1640

1649
1149

1646
1146

1143
1640

1642
1142

Av
en

ue
 d

e 
la

 G
a

re

Ru
e 

d
u 

Pr
é-

d
’A

m
éd

ée

Dames Blanches 2

A

B C Dames Blanches 2D

Pl
an

ta
 1

E

Gravelone

A

C

E

 Course spéciale « Gravelone-Montorge-Diolly-La Muraz »

Course spéciale doublure « Vissigen »

Course spéciale « Châteauneuf »

Course spéciale pour « Uvrier »

Course spéciale pour Bramois via Sacré-Cœur / Champsec

B

D

E 
Mont-d’Or - Sion

Mont-d’Or 07:20 13:20
Lucet 07:21 13:21
Pont-de-la-Morge 07:22 13:22
Centre Orif 07:23 13:23
Fougères 07:24 13:24
Ecole d’agriculture 07:25 13:25
Garenne 07:27 13:27
Treille 07:28 13:28
Châteauneuf 07:29 13:29
Furet 07:30 13:30
Jonction 07:31 13:31
Aéroport 07:32 13:32
Potences 07:33 13:33
Envol Ouest 07:33 13:33
Envol Est 07:34 13:34
St-Guérin Nord 07:39 13:39
Petit-Chasseur 07:40 13:40
Dames-Blanches 07:42 13:42
Poste du Nord 07:44 13:44
Vieux-Moulin 07:45 13:45
Carrefour de Platta 07:47 13:47

Carrefour de Platta 11:39 16:36
Vieux-Moulin 11:40 16:37
Poste-du-Nord 11:41 16:38
Planta 1 11:43 16:40
Pratifori 11:46 16:43
Matze 11:47 16:44
Saint-Guérin Sud 1 11:48 16:45

Envol Ouest 11:51 16:48
Potences 11:52 16:49
Aéroport 11:53 16:50
Jonction 11:54 16:51
Furet 11:55 16:52
Châteauneuf 11:56 16:53
Treille 11:57 16:54
Garenne 11:59 16:56
Ecole d’agriculture 12:01 16:58
Fougères 12:02 16:59
Centre Orif 12:03 17:00
Pont-de-la Morge 12:04 17:01
Lucet 12:05 17:02
Mont-d’Or 12:06 17:03

aller  retour  40280 40220 40230 40250

horaire 23 - 24   11

Bus scolaire Mont-d’Or

Envol Est 11:50 16:47



Rue du Chanoine-Berchtold

Ru
e 

d
e 

la
 D

ix
en

ce

Centre scolaire
du Sacré-Cœur

DCBA

Sacré-Cœur

A Course spéciale : départ 11:36 et 16:36 pour Châteauneuf

C Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Uvrier via 
St-Guérin Ouest 

Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Vissigen via 
Dames Blanches

B

Course spéciale : départ 11:46 et 16:46 pour Champsec / 
Bramois

D

A  
Mont-d’Or - Châteauneuf

Mont-d’Or 07:20 13:20
Lucet 07:21 13:21
Pont-de-la-Morge 07:22 13:22
Centre Orif 07:23 13:23
Fougères 07:24 13:24
Ecole d’agriculture 07:25 13:25
Garenne 07:27 13:27
Treille 07:28 13:28
Châteauneuf *  07:31 13:31
Furet 07:32 13:32
Jonction 07:33 13:33
Aéroport 07:34 13:34
Potences 07:35 13:35
Envol Ouest 07:36 13:36
Envol Est 07:37 13:37
Cité-du-Soleil 07:38 13:38
Saint-Guérin 07:39 13:39
Gare Bus Sédunois L 07:49 13:49
Les Cèdres 07:51 13:51
Place du Midi 07:52 13:52
Sacré-Coeur 1 07:53 13:53

Chanoine-Berchtold 11:36 16:36
Centre sportif 11:41 16:41
Envol Ouest 11:42 16:42
Potences 11:43 16:43
Aéroport 11:44 16:44
Jonction 11:45 16:45
Furet 11:46 16:47
Châteauneuf 11:47 16:47
Treille 11:48 16:48

Garenne * 11:59 16:56
Ecole d’agriculture 12:01 16:58
Fougères 12:02 16:59
Centre Orif 12:03 17:00
Pont-de-la Morge 12:04 17:01
Lucet 12:05 17:02
Mont-d’Or 12:06 17:03

aller  retour  

*prendre bus de ligne BS11

40280 40220 40260 40240

40230 40250

horaire 23 - 24   12

Bus scolaire Mont-d’Or



Rue du Chanoine-Berchtold

Ru
e 

d
e 

la
 D

ix
en

ce

Centre scolaire
du Sacré-Cœur

DCBA

Sacré-Cœur

A Course spéciale : départ 11:36 et 16:36 pour Châteauneuf

C Course spéciale

B
Vissigen spécial

: départ 11:40 et 16:40 pour Uvrier via 
St-Guérin Ouest 

Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Vissigen via 
Dames Blanches

B

Course spéciale : départ 11:46 et 16:46 pour Champsec / 
Bramois

D

Bus scolaire Vissigen

Chanoine-Berchtold 11:40 16:36

Dames-Blanches 11:46 16:42
Poste-du-Nord 11:47 16:43

Vieux-Moulin 11:48 16:44
Carrefour de Platta 11:49 16:45
Centre funéraire 11:50 16:46
Manège 11:52 16:48
Promenade du Rhône 11:53 16:49
Vissigen 11:54 16:50
Pont-du Rhône 11:55 16:51

aller  

retour  

40100 40120

40140 40160

horaire 23 - 24   13

Manège 07:33 13:33
Promenade-du-Rhône 07:34 13:34
Vissigen 07:35 13:35
Pont-du-Rhône 07:37 13:37
Chanoine-Berchtold 07:40 13:40
Matze 07:43 13:43
St-Guérin Nord 07:45 13:45
Petit-Chasseur 07:46 13:46
Dames-Blanches 07:46 13:46
Sion, Poste du Nord 07:50 13:50
Vieux-Moulin 07:52 13:52

Matze 11:43 16:39
St-Guérin Nord 11:45 16:41



Rue du Chanoine-Berchtold

Ru
e 

d
e 

la
 D

ix
en

ce

Centre scolaire
du Sacré-Cœur

DCBA

Sacré-Cœur
C 
Chanoine - Uvrier

Ecole d’Uvrier 07:25 13:25
Diva 07:26 13:26
Uvrier Sud 07:28 13:28
Lienne 07:29 13:29
Le Pont 07:31 13:31
Uvrier Centre commercial 07:32 13:32
Batassé 07:33 13:33
Centre funéraire 07:36 13:36
Carrefour de Platta 07:37 13:37
Vieux-Moulin 07:38 13:38
Poste-du-Nord 07:40 13:40
Planta 1 07:42 13:42
Chanoine-Berchtold 07:50 13:50

Chanoine-Berchtold 11:40 16:40

Saint-Guérin Ouest 11:46 16:46
Petit-Chasseur 11:47 16:47
Dames-Blanches 11:49 16:49
Poste du Nord 11:52 16:52
Vieux-Moulin 11:53 16:53
Carrefour de Platta 11:54 16:54
Centre funéraire 11:55 16:55
Batassé 11:58 16:58
Uvrier Centre commercial 11:59 16:59
Ecole d’Uvrier 12:00 17:00
Diva 12:01 17:01

Uvrier Sud  12:03 17:03
Lienne 12:04 17:04
Le Pont 12:06 17:06

aller  retour  40090 40110 40130 40150

A Course spéciale : départ 11:36 et 16:36 pour Châteauneuf

Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Vissigen via 
Dames Blanches

B

Course spéciale : départ 11:46 et 16:46 pour Champsec / 
Bramois

D

Bus scolaire Uvrier

C Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Uvrier via 
St-Guérin Ouest 

Ecole d’Uvrier -
Diva -
Uvrier Sud 07:28
Lienne 07:29
Le Pont -
Uvrier Centre commercial 
Batassé 
Centre funéraire 
Carrefour de Platta 
Vieux-Moulin 07:38
Poste-du-Nord 07:40
Planta 1 07:42
Chanoine-Berchtold 07:50

aller  40092 (doublure)

horaire 23 - 24   14

-
-
-
-

Matze 11:43 16:43



Rue du Chanoine-Berchtold

Ru
e 

d
e 

la
 D

ix
en

ce

Centre scolaire
du Sacré-Cœur

DCBA

Sacré-Cœur
D
Champsec - Bramois

Pont-de-Bramois 07:30 13:20
Bramois / Ecole 07:31 13:21
Paradis 07:33 13:23
Cassières 07:35 13:25
Clodevis 07:37 13:27
Glarey 07:39 13:28
Institut 07:40 13:29
Petit-Champsec 07:41 13:31
Gd-Champsec 07:44 13:34
Casernes 07:45 13:36
Pont du Rhône 07:46 13:37
Chanoine-Berchtold 07:51 13:42
Matze 2 - 13:45
St-Guérin Nord - 13:47
Dames Blanches 07:56 13:48
Sion Nord - 13:49
Vieux-Moulin - 13:50

aller  40010 40030

Saint-Guérin Nord 11:40 16:40
Petit-Chasseur 11:41 16:41
Dames-Blanches 11:42 16:42

Place du Midi 11:45 16:45
Chanoine-Berchtold 11:46 16:46
Pont du Rhône 11:49 16:49
L’Ilôt 11:50 16:50
Gd-Champsec 11:52 16:52
Petit-Champsec 11:54 16:54
Pont-de-Bramois 11:56 16:56
Bramois / Ecole 11:57 16:57
Paradis 11:59 16:59
Cassières 12:01 17:01
Clodevis 12:03 17:03
Glarey 12:04 17:04
Institut 12:06 17:06

retour  40020 40040

A Course spéciale : départ 11:36 et 16:36 pour Châteauneuf

C Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Uvrier via 
St-Guérin Ouest 

Course spéciale : départ 11:40 et 16:40 pour Vissigen via 
Dames Blanches

B

horaire 23 - 24   15

Course spéciale : départ 11:46 et 16:46 pour Champsec / 
Bramois

D

Les Cèdres 11:43 16:43



Centre scolaire
du Vieux-Moulin

Rue de Platta

Rue de Loèche

Ru
e 

d
u 

Vi
eu

x-
M

o
ul

in

Ru
e 

d
u 

Ra
w

yl

A

B

C

D

Vieux-Moulin
A 
Mont-d’Or - Châteauneuf - Vieux-Moulin

Mont-d’Or 07:20 13:20
Lucet 07:21 13:21
Pont-de-la-Morge 07:22 13:22
Centre Orif 07:23 13:23
Fougères 07:24 13:24
Ecole d’agriculture 07:25 13:25
Garenne 07:27 13:27
Treille 07:28 13:28
Châteauneuf 07:29 13:29
Furet 07:30 13:30
Jonction 07:31 13:31
Aéroport 07:32 13:32
Potences 07:33 13:33
Envol Ouest 07:33 13:33
Envol Est 07:34 13:34
St-Guérin Nord 07:39 13:39
Petit-Chasseur 07:40 13:40
Dames-Blanches 07:42 13:42
Poste du Nord 07:44 13:44
Vieux-Moulin 07:45 13:45
Carrefour de Platta 07:47 13:47

Carrefour de Platta 11:39 16:36
Vieux-Moulin 11:40 16:37
Poste-du-Nord 11:41 16:38
Planta 11:43 16:40
Pratifori 11:46 16:43
Matze 11:47 16:44
Saint-Guérin Sud 1 11:48 16:45

Envol Ouest 11:51 16:48
Potences 11:52 16:49
Aéroport 11:53 16:50
Jonction 11:54 16:51
Furet 11:55 16:52
Châteauneuf 11:56 16:53
Treille 11:57 16:54
Garenne 11:59 16:56
Ecole d’agriculture 12:01 16:58
Furet 12:02 16:59
Châteauneuf 12:03 17:00
Treille 12:04 17:01
Garenne 12:05 17:02
Ecole d’agriculture 12:06 17:03

aller  retour  40280 40220 40230 40250

C BS14 (ligne) : départ 11:37 et 16:37 pour Bramois

Course spéciale : départ 11:48 et 16:44 pour VissigenB

Course spéciale : départ 11:53 et 16:53 pour UvrierD

horaire 23 - 24   16

A Course spéciale : départ 11:40 et 16:37 pour Châteauneuf

Envol Est 11:50 16:47



Centre scolaire
du Vieux-Moulin

Rue de Platta

Rue de Loèche

Ru
e 

d
u 

Vi
eu

x-
M

o
ul

in

Ru
e 

d
u 

Ra
w

yl

A

B

C

D

Vieux-Moulin

Chanoine-Berchtold 11:40 16:36

Dames-Blanches 11:46 16:42
Poste-du-Nord 11:47 16:43
Vieux-Moulin 11:48 16:44
Carrefour de Platta 11:49 16:45
Centre funéraire 11:50 16:46
Manège 11:52 16:48
Promenade du Rhône 11:53 16:49
Vissigen 11:54 16:50
Pont-du Rhône 11:55 16:51

aller  40100 40120

40140 40160

A Course spéciale : départ 11:40 et 16:37 pour Châteauneuf

C BS14 (ligne) : départ 11:37 et 16:37 pour Bramois

Course spéciale : départ 11:53 et 16:53 pour UvrierD

Course spéciale : départ 11:48 et 16:44 pour VissigenB

B 
Vissigen - Vieux-Moulin

horaire 23 - 24   17

Bus scolaire Vissigen

Manège 07:33 13:33
Promenade-du-Rhône 07:34 13:34
Vissigen 07:35 13:35
Pont-du-Rhône 07:37 13:37
Chanoine-Berchtold 07:40 13:40
Matze 07:43 13:43
St-Guérin Nord 07:45 13:45
Petit-Chasseur 07:46 13:46
Dames-Blanches 07:46 13:46
Sion, Poste du Nord 07:50 13:50
Vieux-Moulin 07:52 13:52

Matze 11:43 16:39
St-Guérin Nord 11:45 16:41

retour  



Centre scolaire
du Vieux-Moulin

Rue de Platta

Rue de Loèche

Ru
e 

d
u 

Vi
eu

x-
M

o
ul

in

Ru
e 

d
u 

Ra
w

yl

A

B

C

D

Vieux-Moulin

Pont-de-Bramois 07:20 13:20
Bramois / Ecole 07:21 13:21
Paradis 07:23 13:23
Cassières 07:25 13:25
Clodevis 07:27 13:27
Glarey 07:28 13:28
Institut 07:29 13:29
Petit-Champsec 07:31 13:31
Gd-Champsec 07:34 13:34
Casernes 07:36 13:36
Pont-du-Rhône 07:37 13:37
Chanoine-Berchtold 07:42 13:42
Matze 07:45 13:45
St-Guérin Nord 07:47 13:47
Dames Blanches 07:48 13:48
Poste du Nord 07:49 13:49
Vieux-Moulin 07:50 13:50

Vieux-Moulin 11:37 16:37
Poste du Nord 11:38 16:38
Planta 11:39 16:39
Clinique 11:40 16:40
Gare Bus Sédunois K 11:49 16:49
Les Cèdres 11:51 16:51
Place du Midi 11:52 16:52
Sacré Coeur 11:53 16:53
Pont-du-Rhône 11:56 16:56
Casernes 11:57 16:57

Gd-Champsec 11:59 16:59
Valais de Coeur 12:01 17:01
Bramois, petit-Champsec 12:03 17:03
Bramois, pont de Bramois 12:06 17:06
Bramois / Ecole 12:08 17:08
Paradis 12:09 17:09
Cassières 12:10 17:10
Clodevis 12:13 17:13
Glarey 12:15 17:15
Institut 12:16 17:16

Pont-de-Bramois 07:20 13:20
Bramois / Ecole 07:21 13:21
Paradis 07:23 13:23
Cassières 07:25 13:25
Clodevis 07:27 13:27
Glarey 07:28 13:28
Institut 07:29 13:29
Petit-Champsec 07:31 13:31
Vieux-Moulin 07:37 13:37
Poste du Nord 07:39 13:39
Dames-Blanches 07:41 13:41
St-Guérin Nord 07:42 13:42

aller  

retour

aller  40050 40030 40270 40070

A Course spéciale : départ 11:40 et 16:37 pour Châteauneuf

Course spéciale : départ 11:48 et 16:44 pour VissigenB

Course spéciale : départ 11:53 et 16:53 pour UvrierD

horaire 23 - 24   18

C BS14 (ligne) : départ 11:37 et 16:37 pour Bramois

C
Bramois - Vieux-Moulin

Bus scolaire Bramois n°2

Bus de ligne BS14

Bus scolaire Bramois n°1



Centre scolaire
du Vieux-Moulin

Rue de Platta

Rue de Loèche

Ru
e 

d
u 

Vi
eu

x-
M

o
ul

in

Ru
e 

d
u 

Ra
w

yl

A

B

C

D

Vieux-Moulin

Ecole d’Uvrier 07:25 13:25
Diva 07:26 13:26
Uvrier Sud 07:28 13:28
Lienne 07:29 13:29
Le Pont 07:31 13:31
Uvrier Centre commercial 07:32 13:32
Batassé 07:33 13:33
Centre funéraire 07:36 13:36
Carrefour de Platta 07:37 13:37
Vieux-Moulin 07:38 13:38
Poste-du-Nord 07:40 13:40
Planta 1 07:42 13:42
Chanoine-Berchtold 07:50 13:50

Chanoine-Berchtold 11:40 16:40

Saint-Guérin Ouest 11:46 16:46
Petit-Chasseur 11:47 16:47
Dames-Blanches 11:49 16:49
Poste du Nord 11:52 16:52
Vieux-Moulin 11:53 16:53
Carrefour de Platta 11:54 16:54
Centre funéraire 11:55 16:55
Batassé 11:58 16:58
Uvrier Centre commercial 11:59 16:59
Ecole d’Uvrier 12:00 17:00
Diva 12:01 17:01
Uvrier Sud 12:03 17:03
Lienne 12:04 17:04
Le Pont 12:06 17:06

aller  retour  40090 40110 40130 40150

A Course spéciale : départ 11:40 et 16:37 pour Châteauneuf

C BS14 (ligne) : départ 11:37 et 16:37 pour Bramois

Course spéciale : départ 11:48 et 16:44 pour VissigenB

Course spéciale : départ 11:53 et 16:53 pour UvrierD

D 
Vissigen - Vieux-Moulin

Bus scolaire Uvrier

Ecole d’Uvrier -
Diva -
Uvrier Sud 07:28
Lienne 07:29
Le Pont -
Uvrier Centre commercial 
Batassé 
Centre funéraire 
Carrefour de Platta 
Vieux-Moulin 07:38
Poste-du-Nord 07:40
Planta 1 07:42
Chanoine-Berchtold 07:50

aller  40092 (doublure)

horaire 23 - 24   19

-
-
-
-

 Matze 11:43 16:43



Mont-d’Or 07:40 13:40
Lucet 07:41 13:41
Pont-de-la-Morge, école 07:44 13:44
Centre Orif 07:45 13:45
Châteauneuf (école) 07:50 13:50

Châteauneuf 11:56 16:53
Treille 11:57 16:54
Garenne 11:59 16:56
Ecole d’agriculture 12:01 16:58
Fougères 12:02 16:59
Centre Orif 12:03 17:00
Pont-de-la-Morge, école 12:04 17:01
Lucet 12.05 17:02
Mont d’Or 12.06 17:03

aller  

retour  

40190 40210

40230 40250
(vient de (vient de

Platta) Platta)

Pont-de-la-Morge - 
Châteauneuf

Bus scolaire Mont-d’Or

horaire 23 - 24   20


	transports publics urbainsde la ville de Sion
	bus et cars scolaires
	sommaire
	St-Guérin
	Gravelone
	Sacré-Cœur 
	Vieux-Moulin

	St-Guérin
	A  Vissigen
	A
	Bus de ligne BS11
	aller
	retour


	B Châteauneuf - Mont-d’Or
	B
	Bus scolaire Mont-d’Or
	aller  
	retour  

	Bus de ligne BS11
	aller


	C  Uvrier
	C
	Bus scolaire Uvrier
	aller  
	retour  
	aller  


	D Champsec - Bramois
	D
	Bus scolaire Bramois n°2
	aller  
	retour  

	Bus scolaire Bramois n°1
	aller  
	retour  



	Gravelone
	A Diolly - Gravelone
	A
	aller pour 09:00  
	aller pour 14:00  
	retour à 11:30  
	retour à 16:30


	B Uvrier
	B
	Bus scolaire Uvrier
	aller  
	retour  


	C  Vissigen spécial
	C
	Bus scolaire Vissigen
	aller  
	retour  


	D Champsec - Bramois
	D
	Bus scolaire Bramois
	aller  
	retour  



	E Mont-d’Or - Sion
	E
	Bus scolaire Mont-d’Or
	aller  
	retour  


	Sacré-Cœur
	A  Mont-d’Or - Châteauneuf
	A
	Bus scolaire Mont-d’Or
	aller  
	retour  


	B Vissigen spécial
	B
	Bus scolaire Vissigen
	aller  
	retour  


	C Chanoine - Uvrier
	C
	Bus scolaire Uvrier
	aller  
	retour  
	aller  


	D Champsec - Bramois
	D
	aller  
	retour  



	Vieux-Moulin
	A Mont-d’Or - Châteauneuf - Vieux-Moulin
	A
	aller  
	retour  


	B Vissigen - Vieux-Moulin
	B
	Bus scolaire Vissigen
	aller  
	retour  


	C Bramois - Vieux-Moulin
	C
	Bus scolaire Bramois n°2
	aller  

	Bus scolaire Bramois n°1
	aller  

	Bus de ligne BS14
	retour


	D Vissigen - Vieux-Moulin
	D
	Bus scolaire Uvrier
	aller  
	retour  
	aller  



	Pont-de-la-Morge - Châteauneuf
	Bus scolaire Mont-d’Or
	aller  
	retour  






